•  EBITDAR - wynik operacyjny przed uwzględnieniem kosztów wynajmu nieruchomości, amortyzacji, wpływu
zdarzeń jednorazowych, wyniku na działalności finansowej i podatku,

•  EBITDA operacyjna – wynik operacyjny przed uwzględnieniem amortyzacji, wpływu zdarzeń
jednorazowych, wyniku na działalności finansowej i podatku,

•  Wynik z działalności operacyjnej (EBIT) bez zdarzeń jednorazowych.

Przychody i koszty wynikające ze zdarzeń niepowtarzalnych i jednorazowych, takich jak sprzedaż nieruchomości,
restrukturyzacja, prezentowane są odrębnie od przychodów/kosztów operacyjnych.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe - 2015 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

 Noty na stronach 10-96 stanowią integralną część niniejszego sprawozdania 32

Wynik z działalności operacyjnej (EBIT) oraz pozostałe pozycje rachunku zysków i strat ustalane są w identyczny
sposób jak w poprzednich okresach.

12 miesięcy

zakończonych 31.12.2014

- dane opublikowane

12 miesięcy

zakończonych 31.12.2014

- dane przekształcone

Koszt własny

sprzedaży

Koszty

ogólnego

zarządu

Koszty

sprzedaży

i marketingu

Koszty wg rodzaju, w tym: 495 331 89 032 26 904

Usługi obce 125 569 19 818 9 430 154 817

Koszty świadczeń pracowniczych 117 733 58 266 15 426 191 425

Zużycie materiałów i energii 105 776 4 286 1 583 111 645

Podatki i opłaty 30 763 380 72 31 215

Pozostałe koszty rodzajowe 4 342 1 428 393 6 163

Koszty wynajmu nieruchomości 0 4 608 0 4 608

Amortyzacja 111 148 246 0 111 394

Pozostałe

przychody

operacyjne

Pozostałe

koszty

operacyjne

  16 016 (7 252)   8 764

Pozostałe przychody/(koszty)

operacyjne netto
4 367 (4 435)   (68)

Wynik na sprzedaży nieruchomości 11 649 0   11 649

Koszty restrukturyzacji zatrudnienia 0 (561)   (561)

Wynik innych zdarzeń jednorazowych

(Koszty zakupu udziałów w spółkach z

Europy Środkowo-Wschodniej)

0 (2 256)   (2 256)

W sprawozdaniu z sytuacji finansowej wprowadzono większą szczegółowość prezentowanych danych. Z innych
zobowiązań (zarówno długo- jak i krótkoterminowych) zostały wyodrębnione przychody przyszłych okresów oraz
zobowiązania dotyczące środków trwałych. Dodatkowo bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dotyczące
niezafakturowanych na dzień bilansowy dostaw i usług (w kwocie 9 443 tys. zł) zostały przeklasyfikowane
z innych zobowiązań krótkoterminowych do zobowiązań handlowych.

W celu zapewnienia porównywalności danych w prezentowanym sprawozdaniu finansowym rachunek zysków
i strat za 2014 rok oraz sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2014 zostały odpowiednio

[…]

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży prezentowane są w wartości ewidencyjnej netto nie
wyższej od wartości godziwej, pomniejszonej o koszty sprzedaży.

7. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Zysk przypadający na jedną akcję zwykłą oblicza się przez podzielenie zysku netto za rok obrotowy przypadający
na zwykłych akcjonariuszy jednostki dominującej przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych
występujących w ciągu roku obrotowego.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za rok obrotowy
przypadającego na zwykłych akcjonariuszy przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych
występujących w ciągu roku obrotowego skorygowaną o wpływ elementów rozwadniających.

Grupa Kapitałowa Orbis
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe - 2015 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

 Noty na stronach 10-96 stanowią integralną część niniejszego sprawozdania 49

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem i w okresie porównywalnym nie wystąpiły czynniki powodujące
rozwodnienie zysku na akcję.

Poniżej przedstawione są dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego
i rozwodnionego zysku na akcję:

  2015 2014

Zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej 181 553 89 197

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych (tys. szt) 46 077 46 077

Zysk na akcję 3,94 1,94

Zysk i liczba akcji zwykłych wykorzystana do wyliczenia zysku podstawowego przypadającego na jedną akcję
jest przedstawiona poniżej:

  2015 2014

Zysk za rok obrotowy wykorzystany przy obliczeniu podstawowego zysku na akcję

ogółem
181 582 89 197

Zysk za rok obrotowy wykorzystany przy obliczeniu podstawowego zysku na akcję 181 582 89 197

Liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku przypadającego na jedną

akcję ( w tys. szt.)
46 077 46 077

8. DYWIDENDY WYPŁACONE I ZAPROPONOWANE DO WYPŁATY

Uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 11 czerwca 2015 roku zysk netto osiągnięty przez
Orbis S.A. w roku 2014, przeznaczono na wypłatę dywidendy w łącznej kwocie 69 116 tys. zł, tj. 1,50 zł na
akcję.  Dywidenda została wypłacona 4 sierpnia 2015 roku. Pozostałą część zysku w kwocie 11 533 tys. zł.
postanowiono pozostawić w Spółce jako zysk zatrzymany.

Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania finansowego nie została podjęta decyzja dotycząca podziału
zysku netto za 2015 rok.

9. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE